
UCHWAŁA NR IX/71/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz 1530 z późn. zm..) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się  plan dochodów na 2024 rok o kwotę 1.112.809,00  zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na 2024 rok o kwotę  65.900,00  zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

3 . Zmiany w planie przychodów i rozchodów : 

1) zmniejszenie planu przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych  o kwotę  1.046.909,00 zł, tj. do kwoty 
1.913.490,23 zł, 

2) określa się plan przychodów i rozchodów na 2024 rok   – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

4. Zmienia się  § 3 Uchwały Nr LX.511.2023  Rady Gminy Rudnik z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
budżetu Gminy Rudnik na 2024 rok w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„§ 3.  

1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości: 2.682.607,81 zł  
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 2.682.607,81 zł 
w tym:  
1) wolne środki, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek, 

1.021.695,34 zł 

4) nadwyżki z lat ubiegłych   1.546.113,71 zł 
5) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z 
rozliczenia 2023 roku „alkoholowe” 19.476,03 zł, „za gospodarowanie odpadami komunalnymi”  
95.322,73 zł)  

114.798,76 zł 

2.Ustala się plan przychodów w wysokości 3.049.984,33 zł, ustala się plan rozchodów 
w wysokości 367.376,52 zł - zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4 

”. 

5. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2024 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 2



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-24 600,00 0,00

0,00 0,00

60013 -24 600,00 0,00

0,00 0,00

-24 600,00 0,00

razem: -24 600,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 1 026 909,00

Załącznik nr 1 do URG Nr IX.71.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku - zmiana planu dochodów

Strona 1 z 2

1 4 5 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 14 407 193,99 15 434 102,99

Rodzaj zadania: Własne

Dział Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe 24 600,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

24 600,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi publiczne wojewódzkie 24 600,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

600 Transport i łączność 24 600,00 0,00

1 4 5 8

bieżące

bieżące 900,00 900,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

75802 0,00 1 026 909,00

0,00 0,00

0,00 1 026 909,00

0,00 110 500,00

0,00 0,00

80104 0,00 110 500,00

0,00 0,00

0,00 500,00

0,00 110 000,00

razem: 0,00 1 137 409,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-24 600,00 1 137 409,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Ogółem: 40 048 302,86 41 161 111,86
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 101 964,00 2 101 964,00

majątkowe

majątkowe 11 472 217,30 11 472 217,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 815 084,00 1 815 084,00

bieżące 28 550 585,56 29 687 994,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

286 880,00 286 880,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

7 000,00 7 500,00

Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 120 000,00

Przedszkola 563 403,85 673 903,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 270 352,35 1 380 852,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

240 880,00 240 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 469 698,00 1 496 607,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

46 000,00 46 000,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

469 698,00 1 496 607,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr IX.71.2024  z dnia 16 grudnia 2024 roku -  zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

600 Transport i łączność

przed zmianą 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 25 500,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 600,00 -24 600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

710 Działalność usługowa

przed zmianą 32 500,00 32 500,00 32 500,00 1 500,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 500,00 12 500,00 12 500,00 1 500,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania  
przestrzennego

przed zmianą 32 500,00 32 500,00 32 500,00 1 500,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 500,00 12 500,00 12 500,00 1 500,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 16 937 928,35 14 836 661,35 10 994 251,35 8 923 875,45 2 070 375,90 3 254 096,00 347 409,00 240 905,00 0,00 0,00 2 101 267,00 2 101 267,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 500,00 110 500,00 110 500,00 0,00 110 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 048 428,35 14 947 161,35 11 104 751,35 8 923 875,45 2 180 875,90 3 254 096,00 347 409,00 240 905,00 0,00 0,00 2 101 267,00 2 101 267,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 703 086,85 2 776 086,85 2 690 934,85 2 142 178,00 548 756,85 0,00 85 152,00 0,00 0,00 0,00 1 927 000,00 1 927 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 500,00 110 500,00 110 500,00 0,00 110 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 813 586,85 2 886 586,85 2 801 434,85 2 142 178,00 659 256,85 0,00 85 152,00 0,00 0,00 0,00 1 927 000,00 1 927 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 43 752 319,67 27 757 060,82 21 907 376,82 13 752 116,51 8 155 260,31 4 568 096,00 840 683,00 240 905,00 0,00 200 000,00 15 995 258,85 15 995 258,85 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 500,00 110 500,00 110 500,00 0,00 110 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 842 819,67 27 847 560,82 21 997 876,82 13 752 116,51 8 245 760,31 4 568 096,00 840 683,00 240 905,00 0,00 200 000,00 15 995 258,85 15 995 258,85 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 1



do uchwały nr IX.71.2024

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 16 grudnia 2024 r.

w złotych

§ §

905 114 798,76

950 1 021 695,34

952 0,00

957 1 913 490,23

992

X X

Przychody Rozchody

załącznik nr 3

3 049 984,33OGÓŁEM

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

367 376,52

367 376,52

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy  (w tym 1.021.695,34 zł na pokrycie 
deficytu,) 

Plan przychodów i rozchodów na 2024 rok

Wyszczególnienie

Nadwyżki z lat ubiegłych (w tym 1.546.113,71 zł 
na pokrycie deficytu)

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 
krajowym 

Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (środki z 
rozliczenia 2023 roku „alkoholowe” 19.476,03 zł, 
„za gospodarowanie odpadami komunalnymi”  
95.322,73 zł) 114.798,76 zł zł na pokrycie 
deficytu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

URG Nr IX.71.2024 

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 16 grudnia 2024 roku

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 580 517,94

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 827 727,48
FP COVID PŁ PGR -Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Rudnik

889 480,00

Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK

102 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne) 
Polski Ład

836 247,48

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 752 790,46
przydomowe oczyszczalnie ścieków 150 000,00

Rudnik ul. Leszczynowa (kanalizacja) dotacja dla ZWIUK 113 000,00
Rudnik ul. Cisza (rozbudowa sieci wodociagowej i kanalizacynej wraz z budową rurociagu 
tłocznego i przepompownią) dotacja dla ZWIUK 148 000,00

PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 
wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej”

20 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
2 321 790,46

600 Transport i łączność 5 035 358,38
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 6 426,53

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 6 426,53
60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

Opracowanie dokumentacji  do przebudowy odcinków dróg powiatowych od ul. 
Parkowej w Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul. Kozielskiej w 
Rudniku do DK 45” 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 335 918,34
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 237 271,96
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 496 000,00
PŁ Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  wraz z ukształtowaniem i 
wzmocnieniem skarp 2 540 500,00
modernizacja dróg gminnych 19 372,00

dokumentacja do przebudowy ul. Strażackiej w Sławikowie 0,00

dokumentacja do przebudowy ul. Nowej w Rudniku 5 800,00
FS Łubowice - inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury (naprawa chodników, poboczy, 
ścieżek, dróg i zakup nowych elementów architektury krajobrazu, pielęgnacja zieleni, 
bezpieczeństwo na drogach itp..) 16 974,38
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 693 013,51
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 
osiedlu w Strzybniku (dofinansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR)

6 000,00

PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 529 500,00

FP COVID PŁ -budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z 
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp

917 000,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 60 356,10
budowa drogi transportu rolnego  w sołectwie Ligota Książęca - sięgacz ul. Asnyka 53 698,00
FS Modzurów - poprawa infrastruktury wiejskiej modernizacja dróg polnych 19 991,13
FS Grzegorzowice - remont drgi dojazdowej do pól i domów 31 736,28
Sławików - utwardzenie drogi działka nr 541 a.m.3 obręb Sławików 18 930,00
FS Ligota - poprawa infrastruktury w sołectiwe Ligota Książęca - przebudowa ul. Asnyka

15 802,00
FS Sławików - dofinansowanie drogi gminnej 20 000,00
FS Jastrzębie - poprawa infrastruktury - kontynuacja remontu drogi do posesji 
Furgol/Bochenek 20 000,00

630 Turystyka 75 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 75 000,00

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik  - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 
Rudnik (dokumentacja) 75 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00

wykup gruntów 110 000,00
750 Administracja publiczna 61 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 61 000,00
zakup centrali telefonicznej w Urzędzie Gminy 31 000,00
modernizacja oświetlenia na energooszczędne w części pomieszczeń budynku 
Urzędu Gminy 

30 000,00

Zestawienie wydatków majątkowych w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 54 500,00
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 54 500,00

dokumentacja do termomodernizacji remizy OSP w Rudniku wraz z montażem 
paneli fotowoltaicznych i magazynem energii w budynku GCI

54 500,00

801 Oświata i wychowanie 2 101 267,00

80101 Szkoły podstawowe 71 700,00

założenie kompensatora mocy biernej w ZSP Rudnik 27 000,00

modernizacja oświetlenia hali sportowej przy ZSP Rudnik 44 700,00

80104 Przedszkola 1 927 000,00

zakup i montaż wyposażenia do przedszkola w Brzeźnicy 37 000,00

zakup mebli do przedszkola w Brzeźnicy 55 000,00

FP COVID PŁ Fundusz PGR- Brzeźnica (adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby 
zwiększenia ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 
społeczność) 1 835 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 69 567,00

zakup wyposażenia kuchni do przedszkola w Brzeźnicy 69 567,00

80195 Pozostała działalność 33 000,00

audyty energetyczne dla budynków oświatowych 33 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 147 876,62
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 158 000,00

wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych w sołectwie Rudnik - montaż kotłów
gazowych 22 000,00

OZE na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzanowice i Rudnik 35 000,00

odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Rudnik 43 000,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 58 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 531 269,69

budowa lampy oświetleniowej w Rudniku ul. Klonowa 16 000,00
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik 515 269,69

90095 Pozostała działalność 458 606,93
hala wielofunkcyjna w Gamowie 344 000,00
FS Gamów - doposażenie hali 29 844,00
FS Lasaki - utrzymanie terenów zielonych i placu zabaw 16 873,03

FS Modzurów - doposażenie i modernizacja placu zabaw. Utrzymanie terenów zielonych. 
Zakup sprzętu, materiałów i usług. 9 244,07

FS Szonowice - rekreacja - doposażenie placu zabaw. Zakup materiałów i usług. 12 448,33
FS Rudnik - zakup nowych urządzeń na plac zabaw 24 800,00
FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa – 
zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym budowa wiaty przystankowej przy starej OSP

21 397,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 158 238,91
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 156 177,03

budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu 1 069 697,03

montaż instalacji gazowej i źródła ciepła w bydynku GCI w Rudniku 40 000,00

FS Czerwięcice - doposażenie świetlicy wiejskiej 13 280,00

FS Ponięciece - budowa świetlicy - dofinansowanie 26 000,00

FS Rudnik - instalacja gazowa do świetlicy wiejskiej 7 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 002 061,88

FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 42 000,00

dokumentacja "Otoczmy się historią" - rewitalizacja terenów przy pałacu w Sławikowie 43 000,00

FP COVID PŁ - dotacje dla kościołów (Rządowy Program Odbudowy Zabytków) 917 061,88

926 Kultura fizyczna 671 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  671 500,00

FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 
sportowej na terenie Gminy Rudnik

647 500,00

wymiana pokrycia dachu na budynku LKS Dąb Brzeźnica 24 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 15 995 258,85

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zwiększenie  o kwotę 1.112.809 zł): 

1)Wprowadzenie otrzymanej darowizny 500,00 zł dla ZSP Grzegorzowice (przedszkole w Brzeźnicy), 

2)Wprowadzenie ponadplanowych dochodów w związku z uczęszczaniem dzieci z innych gmin do naszych 
przedszkoli (110.000,00 zł), 

3)Wprowadzenie środków z rezerwy subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, które 
w wyniku powodzi, jaka miała miejsce we wrześniu 2024 roku poniosły straty na majątku samorządowym, 
w wyłączeniem strat powstałych w szkołach i placówkach oświatowych  (1.026.909,00 zł) 

4)Zmniejszenie planowanych dochodów ze Samorządu Województwa w związku z przejęciem do realizacji 
zadania „ Budowa chodnika w Sławikowie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421” 
(24.600,00 zł) – przeniesienie zadania na następny rok 

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie  o kwotę 65.900,00 zł):  

1)Zwiększenie wydatków na  działalność  ZSP Grzegorzowice (przedszkole w Brzeźnicy) 500,00 zł 

2)Uzupełnienie środków na zapłaty do innych gmin w związku z uczęszczaniem dzieci z naszej  gminy do  
przedszkoli w innych gminach  (110.000,00 zł), 

3)Zmniejszenie planowanych wydatków na zadaniu  „ Budowa chodnika w Sławikowie w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 421” (24.600,00 zł) – przeniesienie zadania na następny rok, 

4)Zmniejszenie wydatków na zadaniu „Opracowanie studium i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego (20.000,00 zł) przeniesienie na następny rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99F964EC-F792-4A52-95CB-8D9EC846CAA1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/71/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


